



Ryszard Nowak
Prezydent Miasta Nowego Sącza

Rynek 1, 33-300 Nowy Sącz
tel. [+48 18] 44 86 508, fax [+48 18] 44 37 863
prezydent@nowysacz.pl | www.nowysacz.pl

Nowy Sącz, 9 stycznia 2018 r.

KAN.152.2.2018

**Szanowny Pan
Szymon Czyżewski
Prezes Stowarzyszenia
Kibiców Sandecji**

Szanowny Panie Prezesie,

Z satysfakcją przyjmuję każdy przejaw zainteresowania naszą sportową ikoną, jaką jest drużyna MKS Sandecji, a sugestie i propozycje dotyczące stadionu dla ekstraklasowego zespołu traktuję jako doping do możliwie najszybszego sfinalizowania budowy obiektu, by Sądeczanie swoich zawodników mogli dopingować u siebie.

Państwa apel i organizację zgromadzenia odbieram jako kolejny akt wsparcia tak dla drużyny, jak i dla mnie i zespołu który działa, by deklaracje i plany w sprawie powstania nowego stadionu spełniającego wymogi do gry w ekstraklasie stały się faktem w możliwie najkrótszym terminie.

Trudno mi się jednak zgodzić z Pana opinią, iż „rzucamy słowa na wiatr”. Zapewne ma Pan świadomość, iż dla części mieszkańców naszego miasta ani drużyna Sandecji, ani nowy stadion nie są na czele miejskich potrzeb i priorytetów, a środki, jakie przeznaczamy na nie najchętniej lokowaliby w inne zadania. Pomimo tych głosów sprzeciwu od lat MKS Sandecja otrzymuje znaczące dofinansowanie ze środków budżetowych. Wspomnę również, że sukcesywnie i skutecznie dostosowywaliśmy stadion przy ul. Kilińskiego do wymogów, jakie dla pierwszoligowego obiektu stawia PZPN.

Warunki jakie musi spełniać obiekt do przyjęcia zawodów ekstraklasy są jeszcze bardziej rygorystyczne i stąd nasze działania, by powstał obiekt na miarę potrzeb naszej ekstraklasowej drużyny i oczekiwań kibiców.

Sądzę, że także Pan śledzi działania inwestycyjne, jakie podejmujemy w mieście i wie ile potrzeba było czasu i zabiegów, by rozpocząć budowę obwodnicy północnej naszego miasta, a obecnie - przebudowę układu komunikacyjnego pod zamkiem i po drugiej stronie Dunajca z budową nowego mostu... Przygotowanie tych projektów zajęło nam kilka lat. Równie istotną kwestią w tych działaniach jest zapewnienie odpowiedniej puli środków z budżetu miasta i innych źródeł, których nie było i nie ma w zadawalającej ilości.

Przywołuję te fakty, by pokazać, że wszelkie projekty inwestycyjne nie są ani proste, ani łatwe. Rozumiem Pana i kibiców niecierpliwość, ja - podobnie jak wielu Sądeczanie, też chciałbym zobaczyć pojedynki ekstraklasowej Sandecji na obiekcie przy ul. Kilińskiego, ale przygotowanie zadania do realizacji wymaga czasu!

Kończąc, chciałbym przypomnieć jakie działania podjęliśmy w sprawie budowy stadionu:

15 maja 2017 r.: na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta zapadła decyzja o zmianie formy prawnej działania Klubu i powołaniu spółki akcyjnej. Było to spełnienie pierwszego wymogu, który warunkował dopuszczenie Sandecji do rozgrywek w ekstraklasie, by w ogóle móc być dopuszczonym do rozgrywek. Dopięcie wszelkich procedur i formalności zajęło prawie miesiąc. Równocześnie trwały negocjacje dotyczące gry Sandecji na obiekcie zastępczym. Trwały rozmowy w Mielcu, Krakowie oraz Niecieczy.

27 czerwca 2017 r.: Rada Miasta przegłosowała autopoprawkę w budżecie miasta na 2017 rok. W dziale kultura fizyczna przesunięto kwotę 90 tysięcy na realizację zadania „Program funkcjonalno-użytkowy stadionu przy ul. Kilińskiego 47 w Nowym Sącz”. Prace nad kilkusetstronicowym dokumentem trwały do 8 września. Powstanie „Programu” było warunkiem umożliwiającym ogłoszenie przetargu na realizację zadania.

12 września 2017 r.: Rada Miasta przyjęła zmianę wieloletniej prognozy finansowej, która dawała możliwość zaciągnięcia kredytu pod budowę stadionu w pierwszym roku na 30 mln zł, w kolejnym na 20 mln zł. Urząd Miasta w dalszym ciągu poszukiwał źródeł finansowania tego przedsięwzięcia i **30 października** podczas sesji radni zdecydowali o sprzedaży udziałów spółki Sąddeckie Wodociągi, a uzyskane z tej operacji środki przeznaczone zostaną na cele inwestycyjne.

9 października 2017 r.: ogłoszenie przetargu na budowę stadionu. Do przetargu na budowę stadionu zgłosiła się tylko jedna firma: konsorcjum firm S-Sport sp. z o.o. z Katowic oraz „Justmar” Marcin Turczyński - Chełm Śląski. Niestety, budowa miałaby nas kosztować o bez mała 10 mln zł więcej niż zakładaliśmy. I z tego względu musiałem w grudniu 2017 r. unieważnić przetarg.

To, oczywiście, nie wszystkie działania, jakie podejmujemy w kwestii budowy stadionu. Także Panu znane są zapewne problemy związane z nabyciem niewielkiej działki obok stadionu, którą udało się dopiero kupić pod koniec listopada 2017 r. Po stronie Urzędu Miasta jest też kwestia zapewnienia odpowiedniej ilości miejsc parkingowych w pobliżu przyszłego stadionu i to również jest przedmiotem naszych prac przygotowawczych.

Szanowny Panie Prezesie,

Mam nadzieję, iż zgodnie z Pana deklaracją manifestacja pod ratuszem przebiegnie spokojnie, zgodnie z normami prawa i normami społecznego współżycia. Niestety, ze względu na podjęte wcześniej zobowiązania nie mogę w tym czasie spotkać się z Panem i delegacją kibiców.

Jeszcze raz upewniam Pana, iż staramy się działać tak aby możliwie najszybciej ruszyły prace na stadionie przy ul. Kilińskiego i aby jak najszybciej ekstraklasowa drużyna Sandecji zagrała u siebie, przed własną publicznością.

Z poważaniem

Otrzymują:

Egz. nr 1 - Adresat

Egz. nr 2 - A/a

PREZYDENT MIASTA
NOWECZ SĄCZA

Ryszard Nowak